
 

Pag. 1 

 

 

 
 

COMUNE DI FRASSINELLE POLESINE 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

 

ORDINANZA N. 4 DEL 13.03.2020 

PROT. N. 1307 
 

 
 

IL SINDACO 

 

Visti: 

- l’Ordinanza del Ministro della Salute del 25/01/2020;    

- l’Ordinanza del Ministro della Salute, d’intesa con il Presidente della Regione del 

Veneto, del 22/02/2020; 

- il DecretoLegge23/02/2020n.6; 

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23/02/2020; 

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25/02/2020; 

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 01/03/2020; 

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 08/03/2020; 

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 09/03/2020; 

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 11/03/2020; 

 

Preso atto dell’evolversi, a livello nazionale e regionale, dell’emergenza epidemiologica 

daCOVID-19; Considerato che il DPCM dell’11/03/2020 ha ritenuto necessario adottare, 

sull’intero territorio nazionale, ulteriori misure in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica COVID_19;  

 

Rilevato che la situazione denota, nel suo complesso, ragioni che inducono a riformare 

ed integrare i provvedimenti contingibili e urgenti precedentemente adottati;  

 

Atteso che l’accesso al cimitero è occasione di assembramento di un considerevole 

numero di persone;  

 

Ritenuto pertanto di provvedere alla chiusura del cimitero di Frassinelle Polesine;  

 

PIAZZA DEL POPOLO, 56/14 – 45030 FRASSINELLE POLESINE (RO) Cod. Fisc./P.IVA 00199310293 
Tel. 0425 933013 Fax 0425 933560 – INTERNET: WWW.comune.frassinelle-polesine.ro.it 

OGGETTO:  DISPOSIZIONI URGENTI IN MATERIA DI CONTENIMENTO E GESTIONE 

DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID - 19- CHIUSURA 

CIMITERO COMUNALE 

 



 

Pag. 2 

 

Visti: 

• l’art.50 del TUEL18.8.2000, n.267; 

• l’art.32 della Legge 833/78; 

• l’art.117 del D.L.112/98; 

Visto lo Statuto comunale;  

Con i poteri conferitigli dalla Legge;  

ORDINA 

La chiusura del cimitero comunale di Frassinelle Polesine dal giorno 13.03.2020 al giorno 

03.04.2020. 

DISPONE 

- L’efficacia della presente ordinanza dalle ore12,00 di venerdì 13 marzo 2020 sino 

alle ore 24:00 di venerdì 3 aprile 2020, salvo ulteriori disposizioni; 

- l’affissione della presente ordinanza all’Albo Pretorio Elettronico; 

- la trasmissione del presente provvedimento, anche ai fini della verifica del rispetto 

delle disposizioni, per quanto di rispettiva competenza: 

• al Prefetto di Rovigo; 

• alla Stazione Carabinieri di Canaro; 

• al Comando della Polizia Locale Associata Medio Polesine. 

IL SINDACO 

 RENZO CALZAVARINI 


